
3 自部工業・業第 103 号 

2021 年 8月 24日  

会員企業代表者 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

 

 

「㈱日本政策投資銀行（DBJ）と（一社）日本自動車部品工業会との戦略提携」に関するセミナー 

（Web セミナー）のご案内 

 

平素当工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年、当会は㈱日本政策投資銀行（DBJ）と戦略提携の締結を行いました。この提携は、近年の CASE

の発展等によるモビリティ産業の変革において重要な役割を担うサプライチェーン企業に対し、業界の動向

情報を提供する機会を設けるとともに、必要に応じて成長を支えるリスクマネーの充実を図ることなどを目

的としております。 

 

今年度第 2 回目となる当セミナーでは、「空飛ぶクルマの概要と最新動向」について講演いたします。空

飛ぶクルマは新しく登場する次世代のモビリティとして大きな注目を集めており、世界各地で開発が進めら

れています。多くの自動車関連事業者もベンチャー投資や自社開発等を通じて本産業に参入しており、今

後自動車業界にとって新たなビジネスチャンスとなることが期待されます。今回の講演では、空飛ぶクルマ

の概要や最新のグローバル動向を踏まえた機体開発状況などをご説明させていただきます。。ご多忙中、

誠に恐縮に存じますが、ご興味のある方は標記セミナーにご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 参加をご希望の方は、9 月 24 日（金）午前中までに、部工会 HP からお申し込み下さい。 

 

記 

１．開催日時/方式 

   開 催 日 時 ：2021 年 9 月 30日（木）15：00～16：15  (受付開始時刻：14：50～)  

   セミナー方法 ：Zoom ウェビナー （Webセミナー ライブ配信） 

２．演題/講師 

〔演題〕 「空飛ぶクルマの概要と最新動向」 

〔講師〕 ㈱日本政策投資銀行 企業金融第 2 部 調査役 岩本 学 氏 

〔事務局〕  (一社)日本自動車部品工業会 

 

３．対象  日本自動車部品工業会 会員企業 

４．定員  500 名(先着順) ※定員になり次第申し込み終了となります。 

５．参加費   無料 

６．申込方法   部工会 HP（https://www.japia.or.jp/jd_strategy/）［9月 24 日（金）午前中〆］ 

※ 部工会 HP＞「お知らせ」＞「9/30「空飛ぶクルマの概要と最新動向」に関するセミナーのご案内」より 

お申込み下さい。  

※ 開催前日までに参加申込者へリマインドメール（Web セミナー招待 URL、ID、PW 等明記）を送付予定で

す。 

７．その他 

今回のセミナーに関してご質問のある方は、セミナー後にアンケート内に設けております質問事項へご

記入願います。 

 

問合せ先：一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部（尾関、山田） 

         TEL.03-3445-4214 E-mail： ozeki@japia.or.jp, yamada@japia.or.jp  

 

                 以上 

https://www.japia.or.jp/jd_strategy/

